De charitatis emptione, & de amore naturali, & quomodo differunt amor, dilectio, & charitas. Cap. LXXXIX.

Si dederit homo omnem substantiam domus sue pro dilectione, quasi nihil despiciet eam. Cantic. viij. Sicut dicit Gregorius, ubi abundat amor aeternorum, mox vilescit possessio labentium. Et ideo si dilectione diuina habenda & conseruanda, scilicet omnem substantiam tam naturam, seipsum abnegando propter Deum: quam fortuna, temporalia propter Deum contemnendo, & mundanae complacentiae propter Deum vilipendendo, quasi nihil despiciet eam, charitatis valorem considerando. Quia sicut sapientia, sic & charitas pretiosior est cunctis opibus: & omnia, quae desiderantur, huic non valent comparari. Hinc Hugo charitatem hanc comparare cupiens: O charitas, inquit, si scirem quanti valeres, pro te pretium appenderem. Sed forte excedis angustias meas, nec inuenire potero pretium tuum penes me. Dabo tamen quod habeo, & totum quod habeo, & tota domus mea substantia te commutabo: & cum totum dedero, quasi nihil iam reputabo. Omnes delectationes carnis meae, omnes iucunditates cordis mei propter te libenter impendam, vt te solam possidere valeam. Tu sola mihi charior, tu sola vtilior, tu sola suauior, tu sola iucundior, amplius delectas, amplius fatians, tutius saluans, felicius conseruans. Sed noli diffidere o homo: Omnes enim hac charitate satiare desiderat, qui nos omnes ad hunc vitae fontem dulciter inuitat, dicens: Omnes sitientes, venite ad aquas, scilicet tam gratiae, quam charitatis: & qui non habetis argentum, properate, & emite, scilicet vinum charitatis, & lac puritatis. Porro de propria moneta margaritam hanc comparare necesse est, non de his, quae Domini sunt: cuius est terra, & plenuudo eius, omnia scilicet temporalia, corporalia, spiritualia, & aeternalia. Intra nos latet pretium huius margaritae. Aperienda est ergo bursa nostra, & moneta propria tradenda. Bursa nostra cor nostrum est, in qua moneta nostra recondita latet, scilicet scelera & peccata: quae per humilem contritionem, & veram confessionem tradita, Dominus & fons amoris pro mercantia amoris libenter acceptat. Audi Dauid soluentem hoc pretium: Dixi, Confitebor aduersum me iniustitiam meam Domino. Audi margaritam diuinae dilectionis recipientem: Et tu remisisti impietatem peccati mei. O pelagus amoris incomprehensibilis, quid agis? quid sustines? O sublimitas sapientiae Dei, quae exuperas omnem sensum, qualiter ex amore quodammodo stulta effecta videris, nummos scelerum nostrorum affectanter acceptans, & amplissimum tuae charitatis donum clementer indulgens, vt amo-